

ANEXO I
PROPOSTA COMERCIAL

RAZÃO SOCIAL: ENTRE RIOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA
CNPJ: 51.710.686/0001-45
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 9101978-51
REPRESENTANTE: ADAIR JOSE PEREIRA DA SILVA
CPF: 078.159.409-00
RG: 10.419.352-8
ENDEREÇO: RUA OSVALDO AZEVEDO N°1195, CENTRO.
CRUZEIRO DO IGUAÇU/PR CEP: 85598-000
TELEFONE: (046) 99918-1947
E-MAIL: ENTRERIOSALIMENTOS@GMAIL.COM

A ENTRE RIOS DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA, RUA OSVALDO AZEVEDO N°1195, CENTRO, CRUZEIRO DO IGUAÇU/PR CEP: 85598-000, inscrita no CNPJ sob nº 51.710.686/0001-45, ADAIR JOSE PEREIRA DA SILVA, PROPRIETÁRIO RG: 10.419.352-8, E CPF 078.159-409-00, vem por meio desta, apresentar Proposta de Preços ao Edital de Pregão Eletrônico nº 39/2025, Conforme segue:

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID	QTDE	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL	MARCA
1	Banana do tipo caturra, produto armazenado em caixa, sem qualquer lesão por meio mecânico ou químico, cor e sabor adequado para o consumo, tamanho médio e uniforme.	KG	50	3,60	180,00	JCR CEASA
2	Maça, produto fresco, tamanho médio, cor e sabor adequado para a variedade. Não danificados por qualquer lesão mecânica ou física ou conter inadequações aderentes a sua casca	KG	50	9,90	495,00	JCR CEASA
3	Alho nacional de primeira qualidade. Bulbo inteiro e são. Classificação graúda. Não serão permitidos grãos rachados, perfurados, cortes e dentes choccos ou brotados. Produto entregue por kg. Em embalagem plástica transparente higienizada	KG	5	32,99	164,95	JCR CEASA
4	Cebola nacional de cabeça de primeira qualidade, com aspecto e sabor típico da variedade,	KG	30	3,99	119,70	JCR CEASA

	uniforme no tamanho e na cor. Não será permitido rachaduras, perfurações e cortes. Comercializada em kg.					
5	Cenoura raiz de boa qualidade, aspecto, aroma e sabor típico da variedade no tamanho e cor. Não serão permitidos cortes, rachaduras, e perfurações. Tamanho médio a grande, em kg.	KG	30	3,30	99,00	JCR CEASA
7	Pimentão verde, produto de boa qualidade, com aroma, textura e sabor próprio da variedade, sem manchas ou estragados	KG	10	8,90	89,00	JCR CEASA
8	Tempero tipo cebolinha verde, folhas de cor verde, de 1º qualidade, fresca, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, livre de insetos, embalagem plástica transparente, pesando de 250 a 300g por maço	MÇO	15	4,20	63,00	JCR CEASA
9	Tempero tipo salsinha verde, folhas de cor verde, de 1º qualidade, fresca, sem excesso de umidade, sem sinais de amarelamento, talos firmes, sem folhas escuras ou murchas, livre de insetos, embalagem plástica transparente, pesando de 250 a 300g por maço	MÇO	15	4,20	63,00	JCR CEASA
10	Tomate, fruto procedente de planta sadia, devendo estar fresco, ter atingido grau ideal de tamanho, cor e sabor para sua variedade, sem rachaduras ou estragados na casca.	KG	50	9,90	495,00	JCR CEASA
11	Camomila desidratada embalagem de 20 a 30g	UN	20	1,75	35,00	INCAS
12	Canela em casca embalagem de 20g	UN	80	2,65	212,00	INCAS
14	Abacaxi, pérola, selecionada, 1ª qualidade, peso aprox. de 1 kg.	UN	30	9,99	299,70	JCR CEASA
15	Morango, fresco de 1ª qualidade, bem desenvolvido, com polpa compacta e firme. Com grau de maturação que permita transporte, manipulação e conservação. Adequado para consumo, tamanho médio, apresentado	KG	60	52,00	3.120,00	JCR CEASA

	cor, tamanho e conformação uniformes, sem manchas, machucaduras, bolores, sujidades e ferrugem ou outros defeitos que possam alterar sua aparência e qualidade.					
16	Melancia de tamanho regular, de 1ª qualidade, redonda, casca lisa, graúda, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração.	KG	80	2,90	232,00	JCR CEASA
17	Uva Niágara extra, boa qualidade, tamanho e cor uniforme, com polpa firme, isento de enfermidades, livres de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes.	KG	50	14,60	730,00	JCR CEASA
18	Mandioca descascada congelada, selecionada de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. Necessita estar isenta de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	KG	30	6,98	209,40	JCR CEASA
23	Café torrado e moído tradicional em pó embalado em alto vacuo com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas embalagem primarias laminada e fechada a vácuo, embalagem secundária de papel, 500g	UNI	15	26,49	397,35	PADRAO DE MINAS
25	Óleo de soja refinado, armazenado em embalagem limpa, sem estufamento, contendo 900ml	UN	200	6,99	1.398,00	COAMO
26	Ovos de galinha, classe A, de primeira qualidade, sem rachaduras, limpos armazenados em bandeja de 12 unidades	dza	100	7,89	789,00	SAO JOSE
30	Farinha de trigo branca especial, enriquecida com ferro e ácido fólico produto tipo 1 com aspecto de pó	UN	200	14,13	2.826,00	CLARISSIM A

	branco refinado, embalagem de papel resistente atóxico, de 05kg,não serão recebidas embalagens sujas, rasgadas ou com mofos.					
31	Fermento químico em pó de primeira qualidade, produto formado de substancias químicas que por influência do calor ou/e umidade produz desprendimento gasoso capaz de expandir massas elaboradas com farinha, amido ou fécula. Embalagem plástica resistente em formato de pote com tampa para vedação contendo 200g	UN	25	5,09	52,25	APTI
33	Cravo, embalagem de 10g	UN	30	1,89	56,70	INCAS
34	Erva doce, embalagem 40 a 60g	UN	50	1,89	94,50	INCAS
43	Carne bovina moída, tipo acém, crua, congelada, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajosa. Isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias para consumo. Embalagem plástica transparente próprias para alimentos, com peso de 1 kg. Etiqueta especificando o nome do produto, marca/procedência (Frigorifico inspecionado), peso, data que foi processado (moído), transportada em veículo refrigerado ou caixas térmicas higienizadas. Obrigatório que o produto contenha registro de inspeção sanitária.	KG	50	22,50	1.125,00	MIOLAR
44	Carne de frango, tipo peito, congelado, sem gordura e sem osso. Isento de: vestígio de descongelamento, cor esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, resistente, contendo na embalagem a identificação	KG	60	17,20	1.032,00	COOPAVEL

	do produto, peso, marca do fabricante, prazo de validade, carimbos oficiais e selo de inspeção do órgão competente e data de embalagem. Em kg.					
46	Leite UHT integral longa vida, produto armazenado em embalagem tetrapack limpa e intacta, 01 litro	LT	800	4,88	3.904,00	AMANHECER
48	Queijo tipo mussarela fatiado, embalagem de 01kg	KG	70	41,00	2.8970,00	TERRA VIVA
49	Salsicha tipo hot-dog: As salsichas deverão ser acondicionadas em embalagens a vácuo, transparente, atóxica, resistentes ao transporte e armazenamento, contendo peso líquido de 3kg por embalagem. Rotulagem em conformidade com a legislação vigente e com o código de defesa do consumidor, carimbo nº do SIF. O produto não deverá apresentar superfície úmida, pegajosa, exsudato ou partes flácidas ou consistência anormal, com indícios de fermentação pútrida. Validade não inferior a 06 meses. Na entrega do produto, deverá ter data de fabricação máxima de 30 dias.	UN	80	22,80	1.824,00	SEARA
50	Batata palha extrafina de boa procedência, crocante, com bom prazo de validade. Embalagem contendo aproximadamente 240g.	UN	150	7,70	1.155,00	VÓ MARIA
55	Presunto cozido fatiado, sem capa de gordura, embalagem de polietileno transparente devidamente fechado de 01kg	KG	70	24,50	1.715,00	SEARA
57	Pão de leite para sanduíche fatiado, em pacote plástico contendo 22 fatias e pesando aproximadamente 450gr	UN	100	7,90	790,00	PANETTO
58	Pão tipo caseirinho, produto fresco de boa qualidade com peso de	KG	200	14,90	2.980,00	PANETTO

	aproximadamente 50g a und.					
59	Suco de polpa de frutas sabores diversos, embalagem esterilizada, e lacrada de 500ml, com rendimento final após adição de água de 6 litros, tendo necessariamente os ingredientes água potável, suco ou polpa de fruta concentrada.	UN	50	8,39	419,50	DA FRUTA
60	Milho para pipoca tipo 1, preparados com matérias primas sãs, limpas, isentas de matérias terrosas e parasitos e de detritos animais ou vegetais com no máximo de 15% de umidade - emb. 500g	UN	50	3,09	154,50	KI-TAL
61	Milho de canjica, a partir de matéria prima limpa e isenta de terra ou parasita, não podendo estar úmida ou rançosa. Milho do tipo amarelo, embalagem plástica resistente, flexível pesando 500g da Saúde.	UN	20	3,80	76,00	KI-TAL
68	Banha de porco. Sem conservantes. 100% natural. Embalada em recipiente plástico, atóxico de 1kg. Conter rótulo com procedência, data de fabricação e prazo de validade.	UN	15	12,50	187,50	COOPAVEL
69	Coco ralado desidratado sem açúcar, embalagem contendo 100g.	UN	100	4,70	470,00	KI-TAL
74	Linguiça tipo calabresa. Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, com dados de identificação do produto, marca do fabricante prazo de validade, peso líquido, com Registro no Ministério da Agricultura ou Ministério	KG	15	25,50	382,50	MIOLAR
83	Chantily, creme vegetal, ideal para recheios e coberturas, 1 litro, contendo informações nutricionais e data de validade.	UN	15	18,90	283,50	TRIANGULO
86	Cobertura de chocolate ao leite, preto, barra de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade, informação dos	UN	10	25,50	255,00	ROMA

	ingredientes e composição nutricional.					
87	Cobertura de chocolate branco, barra de 1 kg, com data de fabricação e prazo de validade, informação dos ingredientes e composição nutricional.	UN	10	28,90	289,00	ROMA
91	Frutas cristalizadas mistas: preparada com sacarose e frutas desidratadas, em pedaços, cobertura com cristais e açúcar, com tecnologia adequada, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isenta de sujidades, detritos animais, vegetais e outras substâncias, acondicionada em saco plástico atóxico, vedado. Pacote com 150g.	UN	8	6,49	51,92	ENKA
94	Coxa e sobrecoxa características: congelada, sem tempero. A coxa e sobrecoxa de frango deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, peça lisa e coloração clara, aderente e sem odores. Embalagem: primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polietileno resistente ou bandejas de isopor revestidas de polietileno, com até 2 kg. No rótulo da embalagem primária deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção federal (sif) ou estadual (sie). Fabricação: máximo de 30 dias. Validade: mínimo de 10 meses. Deverá ser transportado em veículo refrigerado ou conforme legislação vigente.	KG	50	8,80	440,00	COOPAVEL
95	Carne em cubos – músculo: Características: congelada, sem tempero. Peça de carne bovina, cortada em cubos de em média 15 gramas cada, sem gordura visível, sem cartilagens e nervos. Carne de cor vermelha cereja, elástica, firme e com odor agradável. Fechada a vácuo não injetada. Embalagem:	KG	60	25,90	1.554,00	MIOLAR

	primária deve estar intacta, acondicionada em sacos de polipropileno reforçado, com até 2 kg. No rótulo da embalagem deve constar peso, data de processamento, procedência, prazo de validade e certificado de inspeção.					
106	Chocolate em pó 70% cacau, embalagem contendo aproximadamente 500g.	UN	60	36,90	2.214,00	ENKA
122	Chiclete Bola sabor Tutti-frutti, embalagem plástica individual, cores variadas. Pacote com 100 unidades.	UN	50	7,89	394,50	PECCIN
123	Bombom de chocolate branco contendo 25 Gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gordura vegetal, manteiga de Cacau, leite em pó integral, farinha de trigo enriquecida com Ferro e ácido fólico, soro de leite em pó, cacau em pó, flocos de arroz, milho, gema de ovo, castanha de caju, óleo de soja gordura de manteiga desidratada, emulsificantes: lecitina de soja e poliglicerol polirricinoleato, aromatizante e fermento químico bicarbonato de sódio. Pode conter traços de avelã e amêndoa. Pacote contendo 01 kg.	UN	70	45,99	3.219,30	AMOR CARIOCA
124	Bombom de chocolate, contendo 20 gramas, embalado individualmente com plástico, que contenha em sua composição açúcar, gorduras vegetal, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, castanha de caju, soro de leite em pó, manteiga de cacau, cacau em pó, massa de cacau, leite em pó integral, leite em pó desnatado, flocos de arroz, amido de milho, farinha de soja, emulsificantes: lecitina de soja (322) e poliglicerol polirricinoleato (476), aromatizante e fermento	UN	70	45,99	3.219,30	AMOR CARIOCA

	químico bicarbonato de sódio (500ii). Pode conter traços de amêndoas, amendoim, avelã, castanha do pará e Nozes. Pacote contendo 01 kg.					
125	LAÇOS – embalagem contendo 100 laços prontos e coloridos p/ presente. Fita 21cm.	UN	5	58,90	294,50	J.C
VALOR TOTAL R\$ 64.620,57						

Valor total da Proposta R\$ 64.620,57 (SECENTA E QUATRO MIL SEISCENTOS E VINTE REAIS E CINQUENTA E SETE CENTAVOS).

Cumpre-nos informar-lhes ainda que examinamos os documentos da licitação, inteirando-nos dos mesmos para elaboração da presente proposta. E em consonância aos referidos documentos, declaramos que:

- 1 - Que estamos cientes e concordamos com os Termos do Edital em epígrafe e das cláusulas da minuta do Contrato em anexo;
- 2 - Que o prazo de validade da presente proposta, é de 60 (sessenta) dias, contados a partir da data de abertura do certame;
- 3 - Que nos preços apresentados já estão contemplados todos os impostos;
- 4 - Que o prazo de entrega é o constante no anexo I do Edital de Abertura do Certame.
- 5 - A Nota Fiscal/Fatura deve, obrigatoriamente, ser entregue junto com o objeto, e conter, em local de fácil visualização, a indicação do nº do Edital, o número do item e a quantidade do equipamento entregue, a fim de se acelerar o trâmite de recebimento do objeto e posterior liberação da Nota Fiscal para pagamento;

Obs.: O preenchimento do presente anexo acarretará a conformidade da proposta da licitante com todas as características do objeto e exigências constantes no edital.

A apresentação da proposta implicará na plena aceitação das condições estabelecidas neste edital e seus anexos.

CRUZEIRO DO IGUAÇU, 30 de JULHO de 2025.

PROPRIETÁRIO:
ADAIR JOSE PEREIRA DA SILVA
CPF: 078.159.409-00
RG: 10.419.352-8